
Daňová judikatura -----------------------------------------------------------------

Obsah
•  Úvodem ................................................................................

•  Přezkoumání zákonnosti rozhodnutí ve věcech daní
ve správním  so u d n ic tv í.......................................................

•  Právní v ě ty ............................................................................

•  Správní soudnictví, správa daní a poplatků

Nepřezkoumatelnost rozhodnutí pro nedostatek důkazů . . .

Dokazování nových skutečností při přezkumném řízení 
před soudem x daňový doklad vystavený jinou osobou 
než plátcem DPH uvedeným na dokladech .........................

Uvedení důvodů nezákonnosti jako jedna z náležitostí 
žaloby o přezkoumání rozhodnutí soudem...........................

Přezkoumatelnost rozhodnutí, kterými bylo zamítnuto 
odvolání proti rozhodnutí procesní povahy, soudem ...........

Zastavení řízení z důvodu zmeškání lhůty pro podání žaloby

Zrušení rozhodnutí správního orgánu pro nepředložení 
spisu soudem a jeho vrácení к  dalšímu řízení .....................

Přípustnost žaloby proti usnesení o zastavení ř íz e n í...........

Přezkoumání prvoinstančního rozhodnutí 
a exekučního rozhodnutí soudem ........................................

Přerušení řízení soudem o žalobě do doby vyřízení 
mimořádného opravného prostředku....................................

Základní náležitosti daňového rozhodnutí...........................

Označení daňového subjektu jako nositele práv a povinností

Simulovaný právní úkon a oprávnění daňových orgánů
posuzovat právní úkon z daňového hlediska podle
jeho obsahu, n iko liv  podle formy ........................................

Důkazní prostředky získané v rozporu se zákonem 
x zákonnost rozhodnutí .........................................................

Důkaz výslechem svědka v průběhu daňové ko n tro ly ..........



4   Daňová judikatura

M lčenlivost vůči orgánům činným v trestním řízení,
obvyklá cena a zastřený právní úkon ..................................................102

Zákonné zástavní právo zřízené správcem daně 
a omezení majetkových d ispoz ic ....................................................... 109

Odpůrčí žaloba a způsobilost finančního úřadu
být účastníkem občanského soudního řízení .....................................119

Započtení jako důvod zániku daňové pohledávky ............................ 126

•  Daň z přidané hodnoty

Smlouva o propagační činnosti, povinnost daňového 
poplatníka prokázat je jí splnění a odpočet daně v případě, 
že daňový subjekt neprokáže využití výsledků této služby
pro zajištění či dosažení svých p říjm ů ................................................135

Poskytování služeb občanům jako zdanitelné plnění
zajinou než peněžní úplatu ..............................................................  144

Poskytnutí stomatologické péče v ordinaci v tuzemsku
občanům Rakouské republiky .......................................................... 148

Daňovým dokladem není doklad vystavený osobou, 
u které bylo zjištěno, že není plátcem daně
z přidané hodnoty .............................................................................  164

Daňovým dokladem není doklad, u kterého bylo zjištěno,
že nebyl vystaven uváděným subjektem a na jehož základě
nedošlo к  dodávce.............................................................................  170

Daňovým dokladem není doklad, kde není uvedeno
datum zdanitelného p ln ě n í................................................................  177

Rozhodnutí podle pomůcek podle § 31 odst. 5 
zákona č. 337/1992 Sb. při stanovení
daně z přidané hodnoty ....................................................................  186

Důkazní břemeno na straně daňového subjektu v případě,
kdy není schopen doložit svá tvrzení ..................................................194

Nárok na odpočet daně z obratu podle § 52
zákona č. 588/1992 Sb......................................................................... 206

•  Daň z příjm ů

Věrnostní příspěvek pracovníkům jako daňový výdaj 2 1 0



Daňová judikatura -----------------------------------------------------------------------------  5

Dražba, náklady na ubytování školitele zahraničního
partnera, rezerva na opravy nemovitosti, provedení
důkazu v řízení o žalobě ....................................................................225

Škoda, manko ve výrobním procesu, náležitosti daňového 
rozhodnutí a stanovení daně podle pom ůcek.................................... 235

Daň stanovená dokazováním (nepřezkoumatelnost rozhodnutí) . .  245

Platební výměr jako součást zprávy o kontrole,
upravení hospodářského výsledku o částku neoprávněně
zkracující p ř í jm y ................................................................................ 252

Prokázání vztahu mezi daňovým výdajem ve vazbě na výn o sy  262

Tvorba a užití rezerv na opravy hmotného majetku nájemcem, 
dodatky к  písemně uzavřeným smlouvám ........................................ 269

Technické zhodnocení a podklady pro jeho posuzování ................. 274

Odepisování hmotného a nehmotného majetku získaného 
na základě kupní smlouvy od Fondu národního majetku ČR 
- právní nástupnictví ..........................................................................286

Přechod vlastnického práva к  nemovitosti jako vkladu 
do společnosti ve vztahu к  uplatnění splátek ůroků z úvěru
jako daňový náklad ............................................................................ 295

*  Spotřební daň

Rozhodnutí o zaregistrování plátcem daně
ajehopřezkoumatelnost soudem ..................................................... 301

•  Účetnictví

Uložení pokuty podle zákona o úče tn ic tv í........................................ 303

Příslušnost finančního úřadu pro uložení pokuty podle
zákona o účetnictví ............................................................................ 308
9

Účetní a daňový doklad, opakované uložení pokuty ........................316

Prúkaznost účetnictví a daň stanovená podle pom ůcek....................321

Opatření FMF č. 76 ze dne 23.12.1992
není právním předpisem ....................................................................333


